ASOCIACION DE CAFICULTORES INDIGENAS DE SAN PEDRO RESGUARDO PAEZ DE

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y equivalente de efectivo

ASICSP
NIT. 900.728.911
PLANADAS TOLIMA

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar

Inventarios
TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedades, planta y equipo
Maquinaria y Equipo

Muebles y enseres

Intangibles

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE

Impuestos corrientes por pagar
Obligaciones a corto plazo

TOTAL PASIVO CORRIENTE
PASIVO NO CORRIENTE
Prestamos bancarios

Otros prestamos con terceros
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

Capital Social

Utilidad del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

@/mpo L6477‘//o

OLIMPO RA S ATI

C.C. 14.190.973 de Planadas Tolima

Representante Legal

A 31 de Dic 2022

115.428.300
62.145.000
11.548.000

189.121.300

650.000.000
302.500.000
32.548.500
4.500.000

989.548.500

1.178.669.800

3.215.400

3.215.400

75.485.350
15.845.200

91.330.550

94.545.950

955.456.169
128.667.681

1.084.123.850

1.178.669.800

C.C. 1.109.418.207 de Planadas Tolima

Contador Publico Titulado
TP 240777-T



ASOCIACION DE CAFICULTORES INDIGENAS DE SAN PEDRO RESGUARDO PAEZ DE
ASICSP
NIT. 900.728.911
PLANADAS TOLIMA

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL Y DE GANANCIAS ACUMULADAS

INGRESOS 1 Ene al 31 Dic 2022

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
Comercializacion de Café (Seco, Mojado, Natural y Calidad) 2.375.472.014

TOTAL DE ING. DE ACT. ORDINARIAS 2.375.472.014

COSTOS DE VENTAS

Costos de Comerci. de Café (Seco, Mojado, Natural y Calidad) 2.161.679.533
TOTAL DE COSTOS DE VENTAS 2.161.679.533
GANANCIA BRUTA EN VENTAS 213.792.481
OTROS INGRESOS

Otros Ingresos (Primas Adicionales o Sobreprecios) 101.548.200
TOTAL DE OTROS INGRESOS 101.548.200

OTROS EGRESOS (GASTOS)

Gastos de administracion 46.578.500
Gastos por ventas 121.548.000
Gastos financieros 18.546.500
TOTAL DE EGRESOS (GASTOS) 186.673.000
UTILIDAD DEL EJERCICIO 128.667.681
APROBO

0[)% o] Rng g?.(/{o

OLIMPO RAMOS ATILL OSCAR-3GLIAN MOSQUERA OVIEDO
C.C. 14.190.973 de Planadas Tolima C.C. 1.109.4118.207 de Planadas Tolima
Representante Legal Contador Publico Titulado

TP 240777-T





