## ASOCIACION DE CAFICULTORES INDIGENAS DE SAN PEDRO RESGUARDO PAEZ DE ASICSP NIT. 900.728.911

### PLANADAS TOLIMA

#### **ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**

ACTIVOS	A 31 de Dic 2022
ACTIVO CORRIENTE	
Efectivo y equivalente de efectivo Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar Inventarios TOTAL ACTIVO CORRIENTE	115.428.300 62.145.000 11.548.000 <b>189.121.300</b>
ACTIVO NO CORRIENTE	
Propiedades, planta y equipo Maquinaria y Equipo Muebles y enseres Intangibles	650.000.000 302.500.000 32.548.500 4.500.000
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	989.548.500
TOTAL ACTIVOS	1.178.669.800
PASIVO Y PATRIMONIO	
PASIVO CORRIENTE	
Impuestos corrientes por pagar Obligaciones a corto plazo TOTAL PASIVO CORRIENTE	3.215.400 - 3.215.400
TOTAL PASIVO CORRIENTE	3.215.400
PASIVO NO CORRIENTE	
Prestamos bancarios Otros prestamos con terceros TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	75.485.350 15.845.200 <b>91.330.550</b>
TOTAL PASIVOS	94.545.950
PATRIMONIO	
Capital Social Utilidad del Ejercicio TOTAL PATRIMONIO	955.456.169 128.667.681 <b>1.084.123.850</b>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	1.178.669.800

OLIMPO RAMOS ATILLO
C.C. 14.190.973 de Planadas Tolima
Representante Legal

OSCAR JULIAN MOSQUERA OVIEDO C.C. 1.109.418.207 de Planadas Tolima Contador Público Titulado TP 240777-T

# ASOCIACION DE CAFICULTORES INDIGENAS DE SAN PEDRO RESGUARDO PAEZ DE ASICSP NIT. 900.728.911 PLANADAS TOLIMA

#### ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL Y DE GANANCIAS ACUMULADAS

INGRESOS	1 Ene al 31 Dic 2022
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS Comercializacion de Café (Seco, Mojado, Natural y Calidad)	2.375.472.014
TOTAL DE ING. DE ACT. ORDINARIAS	2.375.472.014
COSTOS DE VENTAS Costos de Comerci. de Café (Seco, Mojado, Natural y Calidad)	2.161.679.533
TOTAL DE COSTOS DE VENTAS	2.161.679.533
GANANCIA BRUTA EN VENTAS	213.792.481
OTROS INGRESOS	
Otros Ingresos (Primas Adicionales o Sobreprecios)  TOTAL DE OTROS INGRESOS	101.548.200 101.548.200
OTROS EGRESOS (GASTOS) Gastos de administracion Gastos por ventas Gastos financieros	46.578.500 121.548.000 18.546.500
TOTAL DE EGRESOS (GASTOS)	186.673.000
UTILIDAD DEL EJERCICIO	128.667.681

**APROBO** 

C.C. 14.190.973 de Planadas Tolima

Representante Legal

OSCAR JULIAN MOSQUERA OVIEDO C.C. 1.109.418.207 de Planadas Tolima Contador Público Titulado

TP 240777-T